
ROPA MODERNA SA DE CV
31.9 kW 11 de Septiembre de 2024

GDMTO 864071103794

4,415 kWh $ 15,234

58 3,524 kWh $3,523

76.87 % MES $ 11,711

$182,807.00 MXN $42,279.00 MXN $140,528.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 550 W 58 162.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

# 20240017

ROPA MODERNA SA DE CV  

58 Canadian Solar PV Module 550W

1 Microinversor Hoymiles 2kW HMS-2000-4T

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio grado marítimo,

marca Unirac

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Supervisión UVIE Y CRE

Subtotal $ 900,000.00

Descuento $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 810,000.00
9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 182,807.00 $ 42,279.00 $ 0.00 $ 140,528.00 $ 140,528.00 $ -669,472.00

2 $ 188,291.21 $ 43,547.37 $ 0.00 $ 144,743.84 $ 144,743.84 $ -524,728.16

3 $ 193,939.95 $ 44,853.79 $ 0.00 $ 149,086.16 $ 149,086.16 $ -375,642.00

4 $ 199,758.14 $ 46,199.40 $ 0.00 $ 153,558.74 $ 153,558.74 $ -222,083.26

5 $ 205,750.89 $ 47,585.39 $ 0.00 $ 158,165.50 $ 158,165.50 $ -63,917.76

6 $ 211,923.42 $ 49,012.95 $ 0.00 $ 162,910.47 $ 162,910.47 $ 98,992.70

7 $ 218,281.12 $ 50,483.34 $ 0.00 $ 167,797.78 $ 167,797.78 $ 266,790.49

8 $ 224,829.55 $ 51,997.84 $ 0.00 $ 172,831.71 $ 172,831.71 $ 439,622.20

9 $ 231,574.44 $ 53,557.77 $ 0.00 $ 178,016.67 $ 178,016.67 $ 617,638.87

10 $ 238,521.67 $ 55,164.51 $ 0.00 $ 183,357.17 $ 183,357.17 $ 800,996.03

11 $ 245,677.32 $ 56,819.44 $ 0.00 $ 188,857.88 $ 188,857.88 $ 989,853.91

12 $ 253,047.64 $ 58,524.02 $ 0.00 $ 194,523.62 $ 194,523.62 $ 1,184,377.53

13 $ 260,639.07 $ 60,279.74 $ 0.00 $ 200,359.33 $ 200,359.33 $ 1,384,736.86

14 $ 268,458.24 $ 62,088.14 $ 0.00 $ 206,370.11 $ 206,370.11 $ 1,591,106.96

15 $ 276,511.99 $ 63,950.78 $ 0.00 $ 212,561.21 $ 212,561.21 $ 1,803,668.17

16 $ 284,807.35 $ 65,869.30 $ 0.00 $ 218,938.05 $ 218,938.05 $ 2,022,606.22

17 $ 293,351.57 $ 67,845.38 $ 0.00 $ 225,506.19 $ 225,506.19 $ 2,248,112.40

18 $ 302,152.12 $ 69,880.75 $ 0.00 $ 232,271.37 $ 232,271.37 $ 2,480,383.77

19 $ 311,216.68 $ 71,977.17 $ 0.00 $ 239,239.51 $ 239,239.51 $ 2,719,623.29

20 $ 320,553.18 $ 74,136.48 $ 0.00 $ 246,416.70 $ 246,416.70 $ 2,966,039.99

21 $ 330,169.78 $ 76,360.58 $ 0.00 $ 253,809.20 $ 253,809.20 $ 3,219,849.19

22 $ 340,074.87 $ 78,651.39 $ 0.00 $ 261,423.48 $ 261,423.48 $ 3,481,272.66

23 $ 350,277.12 $ 81,010.94 $ 0.00 $ 269,266.18 $ 269,266.18 $ 3,750,538.84

24 $ 360,785.43 $ 83,441.26 $ 0.00 $ 277,344.17 $ 277,344.17 $ 4,027,883.01

25 $ 371,608.99 $ 85,944.50 $ 0.00 $ 285,664.49 $ 285,664.49 $ 4,313,547.50

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,107.6 3,378.9 3,908.6 3,904.6 4,101.5 4,112.7 4,257.2 4,042.1 3,567.2 3,634.2 3,409.3 3,256.0

Consumo actual 4,827.0 5,212.0 5,144.0 4,576.0 4,045.0 2,578.0 3,034.0 2,725.0 4,416.0 5,022.0 6,214.0 5,186.0
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